
Protokół nr 2 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 10 września 2024 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska (6/6) oraz p. Zofia Łącka  – Skarbnik Powiatu, p. Justyna Szulc – Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny, p. Magdalena Mąder – Z-ca Naczelnika Wydziału Geodezji, 
Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu, 
p. Przemysław Zysnarski – przedstawiciel Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

Posiedzeniu przewodniczył pan Aleksander Fennig – Przewodniczący Komisji. Przywitał 
zaproszonych gości i przedstawił tematykę posiedzenia.  

Tematyka posiedzenia: 

1. Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
3. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Ad. 1. 
Sprawozdanie z działalności Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego: 
p. J. Szulc – przedstawiła informację dotyczącą działalności Inspekcji. Poinformowała, że 
obsada kadrowa jednostki pozostaje bez zmian. Jednostka realizuje swoje zadania statutowe. 
Przedstawiła aktualną sytuację epidemiologiczną. Poinformowała, że występuje wzrost 
zachorowań na krztusiec i odrę. Inspekcja boryka się z problemem nieszczepienia dzieci. 
W związku z tym prowadzone są intensywne działania, kierowane są wnioski do Wojewody. 
Zachorowania na boreliozę, gruźlicę czy WZW utrzymują się na podobnym poziomie. 
Inspekcja sprawuje nadzór nad obiektami żywienia zbiorowego, kwestionowano 3 produkty 
spożywcze. Dodała, że wpłynęło 17 powiadomień z systemu RASF i 6 produktów z terenu 
Powiatu wycofano. Inspekcja pełni również nadzór nad zaopatrzeniem w wodę. W 2023 we 
wszystkich wodociągach publicznych jakość wody była bardzo dobra. Nadzór pełniony jest 
również nad indywidualnymi ujęciami wykorzystywanymi do celów prowadzonej 
działalności lub zbiorowego zamieszkania. W tym roku są już przekroczenia 
mikrobiologicznej jakości wody. Inspekcja pełni również nadzór nad ciepłą wodą użytkową 
W 2023 roku były dwa przekroczenia. Sytuacja na kąpieliskach była bardzo dobra. W zakresie 
nadzoru nad wypoczynkiem letnim nie wpłynęły żadne zgłoszenia.  
p. Przewodniczący – zapytał, czy była jakaś postać inwazyjnej choroby po zakażeniu 
pneumokokami. 
p. J. Szulc – odpowiedziała, że były dwa przypadki posocznicy i zapalenie opon mózgowych. 
Poinformowała o możliwości szczepień dzieci w wieku od 9 do 14 lat przeciw wirusowi 
HPV.  
p. A. Myszkowski – dodał, że jest możliwość bezpłatnego szczepienia dzieci w przychodni 
lub w szkołach.  
p. J. Szulc – poinformowała, że jest to program realizowany przez Ministerstwo Zdrowia. Za 
zgodą dyrekcji, przy współpracy z rodzicami i ośrodkami zdrowia jest możliwość szczepienia 
dzieci w szkołach. Rodzic musi zdecydować jaką szczepionką dziecko ma zostać 
zaszczepione. Nie ma informacji od dyrektorów szkół, jakie jest zainteresowanie rodziców.  
p. A. Myszkowski – poinformował, że w Lubiewie będzie to realizowane. Zapytał, czy jest 
dostępna szczepionka na krztusiec. W gminie Lubiewo były dwa przypadku krztuśca.  
p. J. Szulc – odpowiedziała, że ze szczepionkami na krztusiec jest problem. Dodała, że 
w sierpniu rozpoczął się COVID.  



Ad. 2. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii: 
p. Przewodniczący – poinformował, że Powiatowy Lekarz Weterynarii nie mógł przybyć na 
posiedzenie Komisji. Poprosił o zadawanie pytań na sesji. 
 

Ad. 3.  

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
1) pismo w sprawie wyrażenia opinii Komisji na temat ograniczeń na Jeziorze Wielkim Bysławskim 

p. Przewodniczący – poinformował, że wpłynęło pismo pana Starosty o wyrażenie opinii przez 
Komisję. Poprosił o przedstawienie sprawy. 
p. M. Mąder – poinformowała, że wpłynęło pismo Wójta Gminy Lubiewo w związku 
z niewłaściwymi zachowaniami na Jeziorze Bysławskim. Wójt wnosi o zmianę uchwały Rady 
Powiatu polegającą na wprowadzeniu całkowitego zakazu używania jednostek o napędzie 
spalinowym. Jako kolejne wpłynęło pismo Sołtysa Bysławia, który zaproponował zmianę 
godzin korzystania z takiego sprzętu. W związku z tym wystąpiono do Komendy Powiatowej 
Policji o wydanie opinii i informację na temat zgłoszeń. Komendant udzielił odpowiedzi, że 
w tym roku było 1 zgłoszenie, a w ubiegłym roku trzy.  
p. A. Myszkowski – uważa, że to nie jest duży problem. Zbiornik jest mały na tego typu 
aktywności. Niedaleko znajduje się Zalew Koronowski, na którym są większe możliwości. 
Przychyla się do wprowadzenia zakazu, ponieważ obecny stan powoduje dyskomfort dla 
mieszkańców i osób korzystających z plaży. 
p. Przewodniczący – zaproponował w związku z tym głosowanie. Zapytał kto jest za 
wprowadzeniem całkowitego zakazu. 
 

Radni głosowali w następujący sposób: 1 osoba była za, 5 osób wstrzymało się od głosu. 
 

p. J. Kowalik – zapytał, czy radni mają też inne propozycje. Ewentualna zmiana będzie 
dotyczyła przyszłego sezonu. Dodał, że osoby pływające powinny mieć licencje. W związku 
z tym organy ścigania mają możliwość reagowania i np. zabrania licencji.  
 

Po dyskusji Komisja zdecydowała o wystosowaniu odpowiedzi, że nie była w stanie 
wypracować jednoznacznego stanowiska w tej sprawie. 
 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2024 

p. P. Zysnarski – przedstawił pokrótce projekt uchwały i poinformował o planowanych 
zmianach.  
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że środki na rehabilitację zawodową nie zostały w pełni 
wykorzystane. Zapytał, czy jest to spowodowane brakiem zainteresowania i w jaki sposób 
się to odbywa.  
p. P. Zysnarski – poinformował, że przeniesienie spowodowane jest informacją Powiatowego 
Urzędu Pracy o niewykorzystaniu środków rehabilitacji zawodowej. Wyjaśnił, że 
w przypadku środków na utworzenie nowych miejsc pracy zgłaszają się zakłady pracy, 
a w przypadku działalności gospodarczej osoby fizyczne z posiadanym stopniem 
niepełnosprawności. Zgłosiły się tylko osoby fizyczne po środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej.  
p. Przewodniczący – zapytał, jak ten rok ma się w porównaniu do poprzednich lat i jakie jest 
zainteresowanie podejmowaniem pracy przez osoby niepełnosprawne.  



p. P. Zysnarski – poinformował, że w tym roku jest większe zainteresowanie środkami na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. W poprzednich latach najwięcej środków było 
wydawanych na utworzenie nowych stanowisk pracy. Na początku roku zawsze wraz 
z Powiatowym Urzędem Pracy ustala się podział środków na poszczególne zadania. Odniósł 
się również do pytania dotyczącego zainteresowania podejmowaniem pracy przez osoby 
niepełnosprawne. Poinformował, że realne zainteresowanie jest dużą zmienną. Są bowiem 
świadczenia, które to ograniczają. Część osób niepełnosprawnych zatrudniana jest 
w Zakładzie Aktywności Zawodowej. Pytanie jest też, jak to będzie się kształtować wraz ze 
świadczeniem wspierającym, czy rentą socjalną. Zauważył, że aktywizacja zawodowa jest 
bardzo potrzebna.  
p. Przewodniczący – uważa, że niepełnosprawność nie powinna się równać bezrobociu. 
Zwrócił uwagę na kwotę przeniesienia 70.000 zł na turnusy rehabilitacyjne. Wie 
z doświadczenia, że te turnusy mają średnią zdrowotną jakość. Zaproponował przeznaczenie 
większej kwoty na likwidację barier architektonicznych.  
p. A. Myszkowski – poinformował, że zawsze wnioskował o zwiększenie środków na turnusy 
rehabilitacyjne. Dla pacjentów jest to bardzo ważne. Są to często osoby, które tylko tak mogą 
wyjechać. Osoby niepełnosprawne łączyły się w grupy i wspólnie wyjeżdżały. Dzięki takim 
wyjazdom część tych osób stara się zaktywizować, chodzą na rehabilitację, spotykają się. 
Uważa, że nie są to zmarnowane pieniądze. 
p. Przewodniczący – zwrócił uwagę, że były to środki na aktywizację zawodową, dlatego 
zastanawia się, czy nie można ich lepiej spożytkować. 
p. A. Myszkowski – stwierdził, że taka praca często jest krótkotrwała. Są problemy 
z dojazdami.  
p. P. Zysnarski – poinformował, że ta propozycja wynika ze złożonych wniosków. Bariery 
architektoniczne charakteryzują się długim czasem realizacji. Środki muszą zostać rozliczone 
do końca roku. Taki podział wynika z potrzeb. Jeżeli nie uda się wykorzystać środków na 
turnusy rehabilitacyjne, to zostaną one przesunięte na środki pomocnicze. Na te cele są 
zawsze największe środki i potrzeby. 
p. J. Kowalik – zwrócił uwagę, że turnus rehabilitacyjny daje możliwość skorzystania 
z rehabilitacji osobom w podeszłym wieku. Na pewno nie ma tu nadużyć i te osoby nie jadą 
na wczasy. 
p. P. Zysnarski – zwrócił uwagę, że są też inne instrumenty aktywizacji osób 
niepełnosprawnych. Z innych programów można pozyskać środki na studia, czy zakup 
pojazdu. Osoby bezrobotne niepełnosprawne chętnie z tych środków korzystają.  
p. M. Mróz – zapytał, czy wszystkie osoby, które składają wnioski na turnusy rehabilitacyjne 
otrzymują dofinansowanie. 
p. P. Zysnarski – poinformował, że nie wszyscy mogą liczyć na takie dofinansowanie. 
Dofinansowania nie otrzymają osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności i osoby, które 
rok wcześniej korzystały z dofinansowania.  
p. M. Mróz – zapytał o kwotę dofinansowania na jednego uczestnika. 
p. P. Zysnarski – poinformował, że to kwoty od 1700 do 2000 zł. 
 
Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2024. 



3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVIII/394/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 
15 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2024-2026 

p. P. Zysnarski – poinformował, że w uchwale określona jest liczba poszczególnych form 
pieczy zastępczej. W tym roku pojawiła się konieczność przekształcenia zawodowej rodziny 
zastępczej w rodzinny dom dziecka. To pozwoli na umieszczenie kolejnego dziecka.  
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę Nr LVIII/394/2023 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 
2024-2026. 
 

4) projekt uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Tucholskiego 
Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Tucholskiego. 
 

5) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2024 – 2033 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2024, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Poinformowała, że konsekwencją zmian w budżecie 
jest Wieloletnia Prognoza Finansowa. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla  samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Tucholi. 
p. A. Myszkowski – zwrócił uwagę na realizowane zadania na drodze powiatowej Bysław – 
Cekcyn. W projekcie nie jest ujęta realizacja około 100 metrów od drogi wojewódzkiej 
w Bysławiu w kierunku Cekcyna.  
p. J. Kowalik – poinformował, że trwają w tej sprawie rozmowy z Gminą Lubiewo i Sołtysem 
Bysławia. Dodał, że ten fragment nie został ujęty, bo nie spełniałby norm drogi powiatowej. 
Zarząd pracuje nad znalezieniem satysfakcjonującego dla wszystkich rozwiązania. Przejścia 
przez miejscowości są niestety wąskim gardłem. Powstaje tam też sygnalizacja świetlna.  
p. A. Myszkowski – dodał, że będzie usatysfakcjonowany, jeżeli zostanie tam położony nowy 
dywanik.   
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033; 
c) projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla  

samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej 
w Tucholi. 

 

6) projekt uchwały w sprawie wyboru delegatów Powiatu Tucholskiego do Towarzystwa Rozwoju 
Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” 

p. J. Lorczak – poinformował, że Prezes Towarzystwa zwrócił się o wskazanie delegatów do 
Towarzystwa Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich”. Towarzystwo 
zajmuje się szeroko rozumianą promocją.  



Komisja nie zajęła stanowiska w tej sprawie. 
 

Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół z 1 posiedzenia Komisji. 
 

Na tym protokół zakończono 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz          Aleksander Fennig 


